



Messales et Associés

KARUNA-SHECHEN

199 boulevard Voltaire

75011 PARIS-11

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 53802633700021

Messales et Associés

30 rue Clément Ader

91280 SAINT-PIERRE-DU-PERRAY

Tél. 01 60 91 40 91



SOMMAIRE

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de Résultat

ANNEXE COMPTABLE

3
4
5
6
7
9

COMPTES ANNUELS



ATTESTATION/RAPPORT

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

KARUNA-SHECHEN

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 10/12/2021, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	1 414 013,61 €
Résultat net comptable	-314 667,55 €
Total du bilan	8 146 156,14 €

Fait à SAINT-PIERRE-DU-PERRAY,
Le 22/01/2025.

MESSALES Christian,
Expert-comptable.



BILAN ACTIF

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et d'veloppement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	8 640	6 330	2 310	5 189
Autres				
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., mat'riel et outill. ind.				
Autres	17 715	14 958	2 757	5 498
Immobilitisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reus par legs ou d. dest. à être c'eds				
Immobilitisations financi'eres				
Participations et cr'ances rattache'es				
Autres titres immobilis'es	10 080		10 080	
Pr'ets				
Autres	135		135	135
TOTAL (I)	36 571	21 289	15 282	10 823
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Cr'ances				
Cr'ances clients, usagers et comptes ratt.				
Cr'ances reues par legs ou donations				
Autres	2 539		2 539	1 526
Valeurs mobili'eres de placement	3 397 648	1 652	3 395 996	2 777 021
Instruments de tr'sorerie				
Disponibilit'es	4 688 750		4 688 750	5 711 914
Charges constat'es d'avance	43 590		43 590	38 336
TOTAL (II)	8 132 526	1 652	8 130 874	8 528 798
Frais d'mission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	8 169 097	22 941	8 146 156	8 539 622



BILAN PASSIF

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	8 281 695	8 866 916
Excédent ou déficit de l'exercice	-314 668	-585 221
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>7 967 027</i>	<i>8 281 695</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	7 967 027	8 281 695
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	25 246	66 450
Fonds dédiés		
TOTAL (II)	25 246	66 450
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 443	1 119
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	59 201	46 440
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	90 680	143 918
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 560	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	153 883	191 477
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	8 146 156	8 539 622



COMPTE DE RÉSULTAT

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	11 443	
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		8 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	1 361 148	1 649 870
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		920
Utilisations des fonds dédiés	41 204	
Autres produits	218	131
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 414 014	1 658 921
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		983
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	252 163	186 147
Aides financières	1 254 228	1 685 119
Impôts, taxes et versements assimilés	16 090	8 662
Salaires et traitements	378 682	315 929
Charges sociales	161 150	121 877
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 721	6 575
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		66 450
Autres charges	825	19
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 069 859	2 391 760
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-655 845	-732 839
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	125 830	163 580
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	154 272	263
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	92 678	14 104
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	372 780	177 947
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 652	
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change	220	29 727
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	1 872	29 727
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	370 908	148 220



COMPTE DE RÉSULTAT

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-284 938	-584 619
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		38 240
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		38 240
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		38 240
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	29 730	38 842
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 786 794	1 875 108
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 101 461	2 460 329
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-314 668	-585 221
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	22 302	22 178
Bénévolat	23 976	12 938
TOTAL	46 278	35 116
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	22 302	22 178
Prestations en nature		
Personnel bénévole	23 976	12 938
TOTAL	46 278	35 116
TOTAL	-314 668	-585 221

ANNEXE COMPTABLE



PRÉSENTATION

L'association agit et plaide pour un monde plus altruiste.

Elle agit par la conception, le financement ou l'accompagnement de projets humanitaires ou de développement. Les bénéficiaires de ces actions sont majoritairement des populations démunies, vulnérables ou en situation de détresse. Les projets de l'association s'inscrivent dans le domaine de la santé, de l'éducation, de la culture, de la science et du social. L'association agit principalement dans les régions déshéritées d'Asie, et partout ailleurs où des besoins sont identifiés, notamment en France, et plus largement en Europe.

Elle plaide avec comme conviction que tendre vers un monde plus altruiste est la solution de nombreuses problématiques contemporaines. Dans ce but, l'association soutient notamment l'organisation ou le financement de travaux scientifiques, de conférences, d'expositions, de formations ou de colloques en France et plus largement partout ailleurs dans le monde.

L'association est indépendante de tous partis politiques et de toutes organisations confessionnelles. Elle est inspirée des principes d'une éthique séculière et de la responsabilité universelle proposés par le Dalai-lama, qui ont inspiré Mathieu Ricard.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 8 146 156,14 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -314 667,55 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Opérations en devises :

Lors de l'acquisition d'un actif en monnaie étrangère, le taux de conversion utilisé est le taux de change à la date d'entrée ou, le cas échéant, celui de la couverture si celle-ci a été prise avant l'opération.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires.

Répartition dons :

Les dons reçus sont répartis selon l'origine des donateurs entre 4 comptes différents : dons particuliers France, dons particuliers International, dons personnes morales France, dons personnes morales International.

Contributions volontaires en nature :

L'association a bénéficié au titre de l'exercice des contributions volontaires en nature suivantes :

- Personnel bénévole représentant 2 058 heures de bénévolat et valorisées selon le SMIC horaire à 23 976 euros
- Mise à disposition locaux sur Paris par le fonds de dotation Karuna Shechen, valorisé dans les comptes de l'association selon les charges d'amortissements de cet immeuble dans les comptes du fonds de dotation, soit 22 302 euros.
- Pas de mécénat de compétence en 2024



Placements en valeurs mobilières de placement :

L'association a acquis un certain nombre de valeurs mobilières de placement durant les années 2023 et 2024, sur certaines existe au 31/12/2024 une plus-value latente de 164 188 euros qui n'est pas comptabilisée dans les comptes (principe de prudence). Sur d'autres existe une moins value latente de 1 652 euros qui elle fait l'objet d'une provision pour dépréciation.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.



ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériels et outillages

3 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



IMMOBILISATIONS CORPORELLES

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement			TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles			TOTAL	8 640		
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre		16 616		1 099	
		Sur sol d'autrui					
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers					
		Matériel de transport					
Matériel de bureau & mobilier informatique							
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				16 616		1 099	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés					10 080	
	Prêts et autres immobilisations financières			135			
TOTAL				135		10 080	
TOTAL GENERAL				25 391		11 179	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.			TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles			TOTAL		8 640	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre				17 715	
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					
		Matériel de transport					
Mat. bureau, inform., mobilier							
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL						17 715	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés					10 080	
	Prêts & autres immob. financières					135	
TOTAL						10 216	
TOTAL GENERAL						36 571	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés



ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	3 451	2 880		6 330
TOTAL	3 451	2 880		6 330
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.			
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.			
	Matériel de transport			
	Mat. bureau et informatiq., mob.	11 117	3 841	14 958
	Emballages récupérables divers			
TOTAL	11 117	3 841		14 958
TOTAL GENERAL	14 568	6 721		21 289

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					



ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	135		135
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	2 539	2 539	
	Charges constatées d'avance	43 590	43 590	
TOTAUX		46 264	46 129	135
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			



COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	43 590
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	43 590

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	



COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION				
COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION : PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1 733 929	1 733 929	1 827 817	1 827 817
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	998 434	998 434	1 319 012	1 319 012
- Legs, donations et assurances-vie		0		0
- Mécénat	362 715	362 715	330 858	330 858
1.3 Autres produits liés à la générosité du public (produits financiers)	372 780	372 780	177 947	177 947
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	11 661	0	39 291	0
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public (prestations de services)	11 661		39 291	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	0		8 000	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	0	0	0	0
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	41 204	41 204	0	0
TOTAL	1 786 794	1 775 133	1 875 108	1 827 817
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES	1 648 650	1 648 650	1 961 060	1 961 060
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	154 570	154 570	64 699	64 699
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	4 000	4 000	120 240	120 240
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme	239 852	239 852	211 242	211 242
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	1 250 228	1 250 228	1 564 879	1 564 879
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	296 955	296 955	242 158	242 158
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	296 955	296 955	242 158	242 158
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	124 474	124 474	151 819	151 819
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	1 652	1 652	0	0
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	29 730		38 842	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES	0	0	66 450	66 450
TOTAL	2 101 461	2 071 731	2 460 329	2 421 487
EXCEDENT OU DEFICIT	-314 668	-296 599	-585 221	-593 670



COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Evaluation des contributions volontaires en nature :

Produits : Dons en nature pour 22 301.74 euros

Charges : Mise à disposition gratuite de biens et services pour 22 301.74 euros



RAPPROCHEMENT DES CHARGES DU COMPTE DE RÉSULTAT ET DU CROD

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination	Missions sociales				Frais de recherche de fonds			Frais de fonction- nement	Dotations aux provisions	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	VNC des éléments d'actifs cédés		Total compte de résultat
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources	Autres produits liés à la générosité du public					Autres produits non liés à la générosité du public		
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes										
Autres achats et charges externes	41 606		61 857		94 717		53 984							252 163
Aides financières		4 000		1 250 228										1 254 228
Impôts, taxes et versements assimilés	3 138		5 642		5 265		2 044							16 090
Salaires et traitements	76 616		119 328		141 697		41 041							378 682
Charges sociales	33 209		53 025		55 276		19 640							161 150
Dotations aux amort./dépréciat.							6 721							6 721
Autres charges							825							825
Charges financières							1 872							1 872
Impôt sur les bénéfices										29 730				29 730
TOTAL	154 570	4 000	239 852	1 250 228	296 955		126 126			29 730				2 101 461



RAPPROCHEMENT DES CHARGES DU COMPTE DE RÉSULTAT ET DU CROD

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES DU COMPTE DE RÉSULTAT ET DU COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION



C. EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES GLOBALISÉ AVEC AFFECTATION DES RESSOURCES (CER)

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - RESSOURCES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
1.1. Réalisées en France			1.1. Cotisations sans contrepartie		
Actions réalisées par l'organisme	154 570	64 699	1.2. Dons, legs et mécénats		
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	4 000	120 240	Dons manuels	998 434	1 319 012
1.2. Réalisées à l'étranger			Legs, donations et assurances-vie		
Actions réalisées par l'organisme	239 852	211 242	Mécénats	362 715	330 858
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger	1 250 228	1 564 879	1.3. Autres ressources liées à la générosité du public	372 780	177 947
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1. Frais d'appel à la générosité du public	296 955	242 158			
2.2. Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	124 474	151 819			
TOTAL DES EMPLOIS	2 070 079	2 355 037	TOTAL DES RESSOURCES	1 733 929	1 827 817
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS	1 652		2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS DE L'EXERCICE		66 450	3 - UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS ANTÉRIEURS	41 204	
EXCÉDENT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DÉFICIT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE	296 598	593 670
TOTAL	2 071 731	2 421 487	TOTAL	2 071 731	2 421 487
			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisés à l'étranger			Prestations en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES À LA RECHERCHE DE FONDS			Dons en nature		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL			TOTAL		



C. EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES GLOBALISÉ AVEC AFFECTATION DES RESSOURCES (CER)

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU RELATIF AUX FONDS DÉDIÉS RELEVANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC

FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	EXERCICE N	EXERCICE N-1
FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE	66 450,00	
(-) Utilisation	41 204,00	
(+) Report		66 450,00
FONDS DÉDIÉS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE	25 246,00	66 450,00



ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	2 443	2 443		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	59 201	59 201		
Personnel & comptes rattachés	7 235	7 235		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	45 383	45 383		
Etat & Impôts sur les bénéfices	29 730	29 730		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	8 332	8 332		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 560	1 560		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	153 883	153 883		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés



COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

557

28 502

18 461

TOTAL DES CHARGES À PAYER

47 520



DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES



LES EFFECTIFS

106 - KARUNA-SHECHEN

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	8,00	8,00
Ingénieurs et cadres	3,00	3,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	5,00	5,00
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		